
ZARZĄDZENIE NR 49/2024 

BURMISTRZA ŁAP 

z dnia 29 kwietnia 2024 roku 

  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) art. 257 i 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, poz. 

497, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) oraz § 13 ust. 4 uchwały nr 

LXXVIII/613/23 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 15 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Łapy na 2024 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 793.676 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

zarządzenia. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 793.676 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia. 

§ 3. Rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 27.280 zł. 

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

a) dochody ogółem – 138.394.503 zł, z tego:  

- bieżące w wysokości 105.215.158 zł 

- majątkowe w wysokości 33.179.345 zł 

b) wydatki ogółem – 149.461.099 zł, z tego:  

- bieżące w wysokości 107.448.165 zł 

- majątkowe w wysokości 42.012.934 zł.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 

 



Załącznik nr 1 

          do Zarządzenia Nr 49/2024 

          Burmistrza Łap  

          z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY NA 2024 ROK – DOCHODY 

Dział Rozdział § 
Zwiększenie 

dochodów 

Zmniejszenie 

dochodów 

010 01095 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2010 687.396 zł  

Razem  687.396 zł  

751 75109 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2010 8.680 zł  

Razem  8.680 zł  

852 85295 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2180 4.654 zł  

Razem  4.654 zł  

854 85415 zadania własne 2030 92.790 zł  

Razem  92.790 zł  

855 85503 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2010 156 zł  

Razem  156 zł  

RAZEM 793.676 zł  

Objaśnienia:  

1. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 18 kwietnia 2024 r. Nr MF/FG1.4143.3.69.2024.MF.864  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się dotację celową na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 r. 

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 § 2010 o kwotę 687.396,- zł z przeznaczeniem 

na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 

zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminy województwa podlaskiego w I terminie płatniczym 

2024 r.  

2. Na podstawie: 

− decyzji Ministra Finansów znak: MF/FS3.4143.3.60.2024.MF.635 z dnia 29.03.2024 r., 

− art. 154 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 

z późn. zm.), 

− art. 123, art. 124, art. 191 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 

2408 z późn. zm.), 

w związku z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie 

zarządzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. 

Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. z 2024 r., poz. 109), 

zwiększa się dotację celową w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdziale 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe  

i wojewódzkie § 2010 o kwotę 8.680,- zł z przeznaczeniem na finansowanie zadań wyborczych 

związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików 

województw i rad dzielnic m. st. Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast 

zarządzonych na dzień 7 kwietnia 2024 r. - wypłatę diet mężom zaufania podczas wyborów 

samorządowych w dniu 07.04.2024 r.  

3. W dziale 852, rozdziale 85295 – Pozostała działalność – zwiększa się środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 4.654,- zł na wypłatę dodatku gazowego. 

4. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 17 kwietnia 2024 r. Nr MF/FS5.4143.3.46.2024.MF.984  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się dotację celową na realizację własnych 

zadań bieżących gmin na 2024 r. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85415  

§ 2030 o kwotę 92.790,- zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej  

o charakterze socjalnym dla uczniów – zgodnie z art. 90d i 90e ustawy o systemie oświaty. 

5. Na podstawie: 

- art. 171 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 

zm.) 

oraz w związku z wnioskiem Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Białymstoku z 09 kwietnia 2024 r. Nr PS-IV.3127.25.2024.KC zwiększa się dotację 

celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminom ustawami w dziale 855 - Rodzina, rozdziale 85503 § 2010 o kwotę 156,- zł w celu 



uzupełnienia planu dotacji na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny 

wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny.  

          

           

 

 

Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 

 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 49/2024 
Burmistrza Łap  

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY NA 2024 ROK – WYDATKI 

Dział Rozdział § 
Zwiększenie 

wydatków 

Zmniejszenie 

wydatków 

010 01095 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4010 10.645 zł  

  4110 1.802 zł  

  4120 261 zł  

  4210 761 zł  

  4430 673.918 zł  

  4710 9 zł  

Razem  687.396 zł  

710 71012 zadania własne 4300 15.000 zł  

Razem  15.000 zł  

750 75023 zadania własne 4260 2.000 zł  

  4300  2.000 zł 

Razem  2.000 zł 2.000 zł 

751 75109 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 3030 8.680 zł  

Razem  8.680 zł  

758 75818 zadania własne 4810  27.280 zł 

Razem   27.280 zł 

801 80101 zadania własne 4170 3.000 zł  

  4210  1.000 zł 

  4260  53.000 zł  

  4300 11.780 zł  

  4300  2.000 zł 

  4790  115.000 zł 

Razem  67.780 zł 118.000 zł 

801 80104 zadania własne 4300  1.500 zł 

  4700 1.500 zł  

Razem  1.500 zł 1.500 zł 

801 80107 zadania własne 3020 7.000 zł  

  4110 15.000 zł  

  4790 40.000 zł  

Razem  62.000 zł  

801 80195 zadania własne 4190 500 zł  

Razem  500 zł  

851 85153 zadania własne 4010 640 zł  

  4040  1.322 zł 

  4140 682 zł  

  4170 3.000 zł  

Razem  4.322 zł 1.322 zł 

851 85154 zadania własne 4040  2.812 zł 

  4140 962 zł  

  4170 10.509 zł  

  4210 1.500 zł  

  4220 4.000 zł  

  4260 40.000 zł  

  4300  58.159 zł 

  4610 1.000 zł  

Razem  57.971 zł 60.971 zł 

852 85205 zadania własne 4040  937 zł 

  4140 937 zł  

Razem  937 zł 937 zł 

852 85219 zadania własne 3020  2.000 zł 

  4010  439.316 zł 

  4110  75.168 zł 

  4120  10.548 zł 



  4140  5.700 zł 

  4210  3.000 zł 

  4220  300 zł 

  4280  250 zł 

  4440  16.920 zł 

Razem   553.202 zł 

852 85228 zadania własne 3020 2.000 zł  

  4010 434.816 zł  

  4110 75.168 zł  

  4120 10.548 zł  

  4140 5.700 zł  

  4170 4.500 zł  

  4210 3.000 zł  

  4220 300 zł  

  4280 250 zł  

  4440 16.920 zł  

Razem  553.202 zł  

852 85295 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 3110 4.563 zł  

  4210 91 zł  

Razem  4.654 zł  

853 85395 zadania własne 4010  14.000 zł 

  4040  1.047 zł 

  4140 15.047 zł  

Razem  15.047 zł 15.047 zł 

854 85415 zadania własne 3240 92.790 zł  

Razem  92.790 zł  

855 85502 zadania własne 4010  115 zł 

  4040  278 zł 

  4140 393 zł  

Razem  393 zł 393 zł 

855 85502 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4010  1.440 zł 

  4140 1.440 zł  

  4210  2.999 zł 

  4300 2.500 zł  

  4700 499 zł  

Razem  4.439 zł 4.439 zł 

855 85503 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4210 156 zł  

Razem  156 zł  

855 85504 zadania własne 4040  943 zł 

  4140 943 zł  

Razem  943 zł 943 zł 

900 90005 zadania własne 4116 58 zł  

  4117 330 zł  

  4119 68 zł  

  4176  58 zł 

  4177  330 zł 

  4179  68 zł 

  4216 4.093 zł  

  4217 23.191 zł  

  4219 4.815 zł  

  4226 206 zł  

  4227 1.167 zł  

  4229 242 zł  

  4306  5.113 zł 

  4307  28.969 zł 

  4309  6.014 zł 

  4706 814 zł  

  4707 4.611 zł  

  4709 957 zł  

Razem  40.552 zł 40.552 zł 

 RAZEM  1.620.262 zł 826.586 zł 



Objaśnienia:  

1. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 18 kwietnia 2024 r. Nr MF/FG1.4143.3.69.2024.MF.864  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się wydatki na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 r. w dziale 

010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01095 o kwotę 687.396,- zł. 

2. W działach 750, 801, rozdziałach 75023, 80101, 80107 przesuwa się wydatki w łącznej kwocie  

121.500,- zł na wniosek dyrektora Biura Obsługi Szkół Samorządowych w Łapach. 

3. W dziale 710, rozdziale 71012 – Zadania z zakresu geodezji i kartografii –  zwiększa się wydatki ze 

środków rezerwy ogólnej o kwotę 15.000,- zł na zakup usług pozostałych. 

4. Na podstawie: 

− decyzji Ministra Finansów znak: MF/FS3.4143.3.60.2024.MF.635 z dnia 29.03.2024 r., 

− art. 154 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 

z późn. zm.), 

− art. 123, art. 124, art. 191 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 

2408 z późn. zm.), 

w związku z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie 

zarządzenia wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw i rad dzielnic m. st. 

Warszawy oraz wyborów wójtów, burmistrzów i prezydentów miast (Dz. U. z 2024 r., poz. 109), 

zwiększa się wydatki w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli  

i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdziale 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików 

województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe  

i wojewódzkie o kwotę 8.680,- zł. 

4. W dziale 758, rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 

27.280,- zł. 

5. W dziale 801, rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe – zwiększa się wydatki ze środków rezerwy 

ogólnej o kwotę 11.780,- zł dla Szkoły Podstawowej nr 3 w Łapach na bieżące i awaryjne naprawy 

oraz przeglądy. 

6. W dziale 801, rozdziale 80195 – Pozostała działalność –  zwiększa się wydatki ze środków rezerwy 

ogólnej o kwotę 500,- zł dla Szkoły Podstawowej w Łupiance Starej na organizację uroczystości Dnia 

Patrona szkoły.  

7. W działach 851, 852, 855, rozdziałach 85153, 85154, 85205, 85219, 85228, 85395, 85502, 85504 

przesuwa się wydatki w łącznej kwocie 637.254,- zł na wniosek dyrektora Centrum Usług 

Społecznych w Łapach. 

8. W dziale 852, rozdziale 85295 – Pozostała działalność – zwiększa się wydatki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 4.654,- zł na wypłatę dodatku gazowego. 

9. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 17 kwietnia 2024 r. Nr MF/FS5.4143.3.46.2024.MF.984  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się wydatki na realizację własnych zadań 

bieżących gmin na 2024 r. w dziale 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziale 85415 o kwotę 

92.790,- zł. 

10. Na podstawie: 

- art. 171 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 

zm.) 

oraz w związku z wnioskiem Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Białymstoku z 09 kwietnia 2024 r. Nr PS-IV.3127.25.2024.KC zwiększa się 

wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminom ustawami w dziale 855 - Rodzina, rozdziale 85503 o kwotę 156,- zł. 

11. W dziale 900, rozdziale 90005 – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu – przesuwa się wydatki 

w łącznej kwocie 40.552,- zł. 

 
POZOSTAŁE ZMIANY 

Lp. Jednostka Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia Zmniejszenia 

1 SP Płonka Kościelna 801 80101 4210   1 000,00    

        4260 3 000,00      

        4300   2 000,00    

        SUMA 3 000,00    3 000,00    

        OGÓŁEM  3 000,00    3 000,00    

2 OP 750 75023 4260 2 000,00      

    4300   2 000,00    

    SUMA 2 000,00    2 000,00    

        OGÓŁEM  2 000,00    2 000,00    

3 SP Łupianka Stara 801 80101 4170 3 000,00      



        4790   65 000,00    

        SUMA 3 000,00    65 000,00    

      80107 3020 7 000,00      

        4110 15 000,00      

        4790 40 000,00      

        SUMA 62 000,00      

        OGÓŁEM  65 000,00    65 000,00    

4 PS 1 801 80104 4300   1 500,00    

    4700 1 500,00      

    SUMA 1 500,00    1 500,00    

        OGÓŁEM  1 500,00    1 500,00    

5 SP Uhowo 801 80101 4260 50 000,00      

        4790   50 000,00    

        SUMA 50 000,00    50 000,00    

        OGÓŁEM  50 000,00    50 000,00    

  

 

 
OGÓŁEM 121 500,00    121 500,00    

 

ZBIORCZO  

    

  

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenia Zmniejszenia 

 

  801 80101 4170 3 000,00      

 

      4210   1 000,00    

 

      4260 53 000,00      

 

      4300   2 000,00    

 

      4790   115 000,00    

  

    SUMA 56 000,00    118 000,00    

 

    80104 4300   1 500,00    

 

      4700 1 500,00      

  

    SUMA 1 500,00    1 500,00    

 

    80107 3020 7 000,00      

 

      4110 15 000,00      

 

      4790 40 000,00      

  

    SUMA 62 000,00      

        OGÓŁEM  119 500,00    119 500,00    

 

  750 75023 4260 2 000,00      

 

      4300   2 000,00    

  

    SUMA 2 000,00    2 000,00    

        OGÓŁEM  2 000,00    2 000,00    

  

    OGÓŁEM 121 500,00    121 500,00    

 

 

 

Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 

 


